R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao Prefeito informar a viabilidade de realização de estudo técnico

de trânsito nas ruas Waldemar Pereira Mathias e Cícero Guanaes Simões Júnior, com

vistas à eventual conversão das referidas vias em mão única de direção.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe sobre a viabilidade de realização de estudo técnico de trânsito

nas ruas Waldemar Pereira Mathias e Cícero Guanaes Simões Júnior, com vistas à

eventual conversão das referidas vias em mão única de direção.

A presente solicitação justifica-se em razão da limitação de

espaço existente no local, onde o estacionamento de veículos em ambos os lados das vias

compromete a fluidez do tráfego, tornando estreita e dificultosa a passagem dos demais

veículos.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

RAQUEL SARTORI

Vereadora – PL

		2026-02-05T16:58:30-0300
	MARIA RAQUEL SARTORI DA SILVA:07570424816